
UCHWAŁA NR XXXVII/289/2018
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Lipnik na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 3 art. 222 ust. 1, 
ust. 2 pkt 1,3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r.  poz. 2077 z późn.zm. ), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/263/2018 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3) § 3 otrzymuje brzmienie:"1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 131 839 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 131 839 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 713 000 zł, rozchody w wysokości 581 161 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5."

4) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2018 roku ”, do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

5)  Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.”, do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady Gminy 
w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

6)  Załącznik Nr 12 pod nazwą „Dotacje celowe w 2018  roku ” do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami , otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 5  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/289/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XXXVII/289/2018

Data podjęcia 2018-04-30

Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

600 Transport i łączność 1 748 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 748 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 480 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

268 000,00

Razem: 1 748 000,00

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/289/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XXXVII/289/2018

Data podjęcia 2018-04-30

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 42 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

01095 Pozostała działalność 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

600 Transport i łączność 1 899 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 899 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 631 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 320,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 320,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 2 000,00

85395 Pozostała działalność - 2 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

- 2 000,00

926 Kultura fizyczna 22 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 000,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Razem: 1 961 000,00

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/289/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 roku

Planowane wydatki w złotych 
w tym źródła finansowania 

w 
tym: 

Lp
 Dział Rozdz. 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2018 (6+7+9
+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożycz

ki 

kredyt
y 

i pożyc
zki 

zaciąg
nięte 
na 

realiza
cję 

zadani
a pod 

refund
ację 

wydatk
ów 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych źr.* 

środki 
wymie
nione 
w art. 
5 ust. 1
 pkt 2 i 
3 u.f.p.

 

Jednostk
a org. 

realizują
ca 

zadanie 
lub 

koordynu
jąca 

program 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 

1. 010 01010

Odwiert studni 
wierconej na ujęciu 
wody we Włostowie 132 000,00 132 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

2. 010 01095
Wykonanie stawu 
w Międzygórzu 40 000,00 40 000,00

A.
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy
Lipnik

3. 600 60016
Przebudowa dróg 
gminnych 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

4. 600 60016

Montaż barier 
energochłonnych 
w miejscowości 
Swojków  5 600,00 5 600,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

5. 600 60017

Przebudowa drogi 
wewnętrznej 
w Słoptowie 
i Leszczkowie 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

6. 600 60017

Modernizacja drogi 
dojazdowej do 
gruntów rolnych 200 000,00 200 000,00

A.
B. 
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

7. 600 60078

Przebudowa dróg 
w ramach usuwania 
skutków klęsk 
żywiołowych
- Przebudowa drogi 
gminnej nr 337031 T 
Słoptów-Kurów na 
odcinku 900 mb od km 
1+960 do km 2+860 454 054,98 186 054,98

A. 268 000,00
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

8 700 70005 Wykup nieruchomości 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy 
Lipnik

9. 710 71012
Opracowania 
dokumentacyjne 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

10. 754 75412

Termomodernizacja 
budynku remizy OSP 
Słabuszewice 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

11. 754 75412

Zakup wyposażenia 
i sprzętu strażackiego - 
wkład własny Gminy 320,00 320,00

A.
B.
C.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 4



w wysokości 1% 
wartości zadania 

D.

12. 900 90015
Zabudowa nowych 
punktów świetlnych 140 000,00 140 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy
Lipnik

13. 921 92109

Budowa budynku 
o funkcji społeczno - 
kulturalnej 
w miejscowości 
Międzygórz 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

14. 921 92195

Wykonanie podjazdu 
dla osób 
niepełnosprawnych 
przy budynku 
Amfiteatr 9 200,00 9 200,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

15. 926 92695

Zagospodarowanie 
terenów rekreacyjno-
sportowych 
w Malicach 
Kościelnych 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

16. 926 92695
Budowa placu zabaw 
we Włostowie 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Ogółem 1 521 174,98 1 253 174,98

A. 268 000,00
B. 
C.
D.

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/289/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacj
a  § Kwota  

2 3 4 

Przychody ogółem: 713 000

1. Kredyty § 9520 

1.1 Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 9520

2. Pożyczki § 9520 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 9030 

4. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona § 9310

4.1
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, 
emitowane w zwiazku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 9310

5. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, 
czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 9310

6. Nadwyżka z lat ubiegłych § 9570
7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 9500 713 000

8. Spłaty pozyczek udzielonych § 9510
9. Przelewy z rachunku lokat § 9940

10. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 9410- 
9440 

Rozchody ogółem:  581 161

1. Spłaty kredytów § 9920 476 159 

1.1 Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 9920  

2. Spłaty pożyczek § 9920 

3. Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 9630 105 002

4. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona § 9820

4.1.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 9820

5. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, 
czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 9820

6. Udzielone pożyczki § 9910 
7. Przelewy z rachunku lokat § 9940 

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/289/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Dotacje celowe w 2018 roku

w złotych 

Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania 
Jednostka 

otrzymująca 
dotację 

Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 851 85111 6300
Pomoc finansowa dla powiatu sandomierskiego- 
zakup łóżka dla Oddziału Paliatywnego Szpitala 
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu

Powiat sandomierski 6 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Gołębiowie

Realizacja zadania 
„Budowa budynku 

o funkcji społeczno-
kulturalnej 

w miejscowości 
Gołębiów

104 600

2. 852 85295 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej Wyłoniona w drodze 

konkursu
4 000

3. 853 85395 2830
Realizacja zadania w zakresie wspierania działań 
mających na celu rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych

Wyłoniona w drodze 
konkursu

3 000

4.  926  92605 2360
 Zadania w zakresie kultury fizycznej
i sportu

Wyłoniona w drodze 
konkursu

40 000

 5.  926 92605 2360  Zadania w zakresie kultury fizycznej
i sportu

 Tryb poza konkursem 2 000 

Ogółem 159 600

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXXVII/289/2018 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2018 rok

W uchwale wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmiany w planowanych dochodach

W dziale 600 - Transport i łączność
rozdz 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zwiększa się dochody o kwotę 1 748 000,00 zł w związku z otrzymanymi promesami z przeznaczeniem na
zadania:

1. "Remont drogi gminnej Męczennice Kolonia - Studzianki Wieś na odcinku 350 mb;
2. "Remont drogi gminnej nr 337012 T Żurawniki - Lipnik na odcinku 1100 mb;
3. "Remont drogi gminnej nr 337038 T Gołębiów Wieś - Usarzów na odcinku 680 mb;
4. "Remont drogi gminnej nr 337023 T Włostów - Swojków na odcinku 1256 mb;
5. "Remont drogi gminnej nr 337041 T Usarzów - Kozia Górka na odcinku 1180 mb;
6. "Remont drogi gminnej nr 337035 T Kurów - Krzyże na odcinku 900 mb;
7. "Remont drogi gminnej nr 337024 T Swojków - Malżyn na odcinku 540 mb;
8. "Przebudowa drogi gminnej nr 337031 T Słoptów - Kurów na odcinku 900 mb od km 1+960 do km

2+860"

2. Zmiany w planowanych wydatkach

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
- zwiększa się wydatki o kwotę 32 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie "Odwiert studni wierconej na ujęciu wody
we Włostowie" ,
rozdz. 01095 Pozostała działalność
- zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie "Wykonanie stawu w Międzygórzu"

W dziale 600 Transport i łączność
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zwiększa się wydatki o kwotę 1 899 000,00 zł poprzez:

- zwiększenie wydatków o kwotę 1 631 000,00 zł z przeznaczeniem na remont dróg w ramach usuwania
skutków klęsk żywiołowych,
- zwiększenie wydatków o kwotę 268 000,00 z przeznaczeniem na zadanie "Przebudowa dróg w ramach
usuwania skutków klęsk żywiołowych - Przebudowa drogi gminnej nr 337031 T Słoptów-Kurów na odcinku
900 mb od km 1+960 do km 2+860".

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne
- zmniejsza się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 320,00 zł,
- zwiększa się wydatki o kwotę 320,00 zł z przeznaczeniem na zadanie "Zakup wyposażenia i sprzętu strażackiego„ -
jako wkład własny Gminy w wysokości 1% wartości zadania finansowanego ze środków Funduszu Pomocy
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości.

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdz. 85395 Pozostała działalność
- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł.

W dziale 926 Kultura fizyczna
w rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej
- zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe udzielone w trybie art.221
ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego.

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2018" - zmiana załącznika w związku z wprowadzeniem zmian
w zadaniach inwestycyjnych rocznych.

Załącznik Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2018 r." zmiana załącznika w związku ze zmianą kwoty
przychodów.

Załącznik Nr 6 pod nazwą „Dotacje celowe w 2018 roku” zmiana załącznika w związku ze zmianami wydatków
planowanych dotacji celowych.

Oparacowała:
Magdalena Zimoląg

Id: EAB83097-FCBF-48CE-AE10-C58F8C25164A. Podpisany Strona 9




